
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.726             DEL 30/07/2015

          AREA AFFARI GENERALI, AFFARI 
LEGALI, COMUNICAZIONE

      PILLAI FEDERICA
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione franchigia - sinistro n. 5892599070052 B.L.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  30/07/2015 Al 14/08/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DELL’AREA 

AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Preso atto  della richiesta risarcitoria della  Sig.ra B.L.,  in ordine alla quale la Compagnia  AXA 

assicurazioni, che garantisce il rischio RCT/RCO giusta Polizza n. 22713869, ha provveduto ad 

aprire il sinistro n. 5892599070052 del 16.08.2011;

Considerato che il detto contratto assicurativo con AXA assicurazioni prevede la liquidazione dei 

danni subiti con un rimborso di franchigia per un massimo di euro 5.000,00 per ciascun sinistro 

periziato, definito e liquidato;

Dato atto che la compagnia AXA assicurazioni ha verificato la responsabilità dell’Ente in relazione 

al  sinistro di RCT/RCO della Sig.ra B.L.,  come da perizia agli  atti  dell’Azienda,  quantificando il 

danno in euro 66.000,00 e, di conseguenza, ha richiesto la liquidazione della quota di franchigia 

spettante;

Dato atto che la Compagnia AXA assicurazioni ha trasmesso l’ atto di transazione e quietanza per 

la liquidazione del danno, e richiesto il rimborso della franchigia a carico dell’Azienda; 

Ritenuto pertanto  di  dover  rimborsare  la  franchigia  alla  Compagnia  AXA  assicurazioni 

relativamente  al  sinistro  n.  5892599070052  del  16.08.2011  (danno  periziato  e  liquidato  € 

66.000,00 - quota di franchigia € 5.000,00);

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L.R. 28 luglio 

2006  n.  10;  la  L.R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni;  i 

CC.CC.NN.LL. e gli accordi contrattuali vigenti;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “ Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’Ente;

DETERMINA



- di  rimborsare  la  quota  di  franchigia  alla  Compagnia  AXA  assicurazioni in  relazione  al 

sinistro n. 5892599070052 del 16.08.2011, regolarmente definito in conformità al contratto 

assicurativo RCT/RCO n. 22713869, per un importo totale di € 5.000,00;

- di imputare la spesa sul Conto: A0802020701;     

- di trasmettere copia del presente atto, per i conseguenti  adempimenti di competenza,  al 

Servizio Contabilità e Bilancio. 

 Il Direttore dell’Area 
Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione

Dott.ssa Federica Pillai

OS


